PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2022 № 7495

О создании комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов Одинцовского городского округа Московской области, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов Одинцовского городского округа
Московской области

Для организации работы по обследованию жилых помещений инвалидов  и общего имущества в многоквартирном доме, в котором расположены указанные жилые помещения, с учетом их потребностей, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением Правительства Московской области от 23.05.2017 № 362/17 «Об определении уполномоченного органа, ответственного за координацию мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирном доме с учетом их потребностей», Порядком создания и работы муниципальных комиссий Московской области по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов Московской области, в целях их приспособления с учетом потребностей  инвалидов и обеспечения условий их доступности для инывалидов, утвержденным  распоряжением  Министерства социального развития Московской области от 22.08.2017 № 19РВА-65, на основании Устава Одинцовского городского округа Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов Одинцовского городского округа, в целях их приспособления с учетом
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов Одинцовского городского округа Московской области и утвердить прилагаемый состав.
2. Утвердить план мероприятий по приспособлению жилых помещений, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов Одинцовского городского округа, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов Одинцовского городского округа Московской области (прилагается).
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа    Дмитриева О.В.

Глава Одинцовского городского округа                                                 А.Р. Иванов
ткова

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области

от 16.12.2022 № 7495

Состав комиссии

по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов Одинцовского городского округа Московской области, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

Одинцовского городского округа Московской области

	1.
	Дмитриев Олег Васильевич
	Заместитель Главы администрации Одинцовского городского округа, председатель комиссии

	2.
	Снегирева Наталья Алексеевна
	Начальник Окружного управления социального развития № 2 Министерства социального развития Московской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	3.
	Михалевич Майя Исхаковна
	Начальник Управления социального развития, заместитель председателя комиссии

	4.
	Немтырева Нина Валерьевна
	Начальник отдела отдела по социальным вопросам Управления социального развития Администрации Одинцовского городского округа, секретарь комиссии

	5.
	Ухова Наталья Михайловна
	Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства

	6.
	Журавлев Андрей Александрович
	Начальник Управления благоустройства

	7.
	Жильцова Людмила Анатольевна
	Заместитель начальника Управления жилищных отношений

	8.
	Бушуев Сергей Александрович
	Специалист Управления жилищно-коммунального хозяйства

	9.
	Кристалинская Марианна Николаевна
	Председатель Общественной палаты Одинцовского городского округа

	10.
	Седлова Людмила Сергеевна
	Председатель Одинцовской   районной организации «Всероссийского общества инвалидов» (по согласованию)

	11.
	Герасина Елена Николаевна
	Председатель Одинцовской местной организации «Всероссийского общества слепых»  (по согласованию)

	12.
	Представители территориальных управлений ОГО
	По необходимости

Начальник Управления социального развития                                                                                     М.И. Михалевич

	УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области

от 16.12.2022 № 7495

План мероприятий

по приспособлению жилых помещений, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов Одинцовского городского округа Московской области, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
Одинцовского городского округа Московской области

	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3

	1.
	Выявление потребности по обеспечению условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах (формирование реестра инвалидов и жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды)
	Окружноге управление социального развития (Одинцовского городского округа, городских округов Истра, Восход, Краснознаменск и Власиха).

Управление социального развития Администрации Одинцовского городского округа

Территориальные управления Одинцовского городского округа
	Постоянно

	2.
	Рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)
	Члены комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды (далее члены комиссии)
	Постоянно

	3.
	Рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом

	Члены комиссии
	По мере необходимости в течение года

	4.
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения
	Члены комиссии
	По мере необходимости в течение года

	5.
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания
	Члены комиссии
	По мере необходимости в течение года

	6.
	Оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий доступности для инвалида
	Члены комиссии
	После проведения обследования

Начальник Управления социального развития                                                                                   М.И. Михалевич

PAGE